
 

 

UCHWAŁA NR 55/XLVIII/2023 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Boronów w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Boronów w 2023 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogdan Hutsz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 6460



Załącznik do uchwały Nr 55/XLVIII/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Boronów w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) przebywających na terenie Gminy 

Boronów. 

§ 2. Ilekroć  mowa w programie  o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r.  poz. 1580), 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Boronów, 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Boronów, 

4. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Boronów, 

5. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boronów w 2023 r., 

6. Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach (42-676)  

ul. 1 Maja 76. 

§ 3. 1. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

1) Wójt Gminy Boronów. 

2) Schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, z którym Gmina ma zawartą 

umowę. 

3) Placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców. 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Boronów. 

Rozdział 2. 

Formy opieki  nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałanie bezdomności 

§ 4. Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) Zapewnienie miejsc w schronisku wszystkim zwierzętom bezdomnym, zebranym z terenu Gminy 

Boronów. Schronisko dla bezdomnych zwierząt zapewnia schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

2) Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do których 

istnieje przypuszczenie, że są zwierzętami bezdomnymi, przyjmować będzie Gmina Boronów, która 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

3) W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w pkt. 2 Gmina 

podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

4) Tworzeniu rejestru społecznych opiekunów zwierząt, deklarujących współpracę w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6460



§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, poprzez: 

1. Dokarmianie sfinansowane przez Gminę Boronów. Dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane jest 

poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, a w przypadku ich braku, wskazanym przez wójta  

pracownikom Urzędu, którzy będą ją wykładać w miejscach ich bytowania. Dokarmianie będzie odbywało się 

w okresie od 1 listopada do 31 marca. 

2. Wyłapywanie kotów wolno żyjących, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej i przewiezieniu 

ich do Gabinetu Weterynaryjnego „Zwierzyniec” lek. wet. Katarzyna Kożuch, ul. Wolności 38, 42-283 

Boronów. Po zakończenia leczenia koty są wypuszczane w miejscu, w którym dotychczas bytowały. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez P.U.P.H.W „Gabi” Gabriela Bartoszek, NIP 7561550144,  

ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, prowadzące działalność gospodarczą w tym zakresie, które spełnia 

wymogi określone w obowiązujących przepisach, na podstawie zawartej umowy na przeprowadzenie 

wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2) Odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane w sposób stały, po otrzymaniu zgłoszenia 

mieszkańców o występowaniu na terenie Gminy Boronów bezdomnego zwierzęcia. 

3) Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do gospodarstwa, z którym Gmina zawarła stosowne porozumienie w celu zapewnienia 

właściwej opieki. Zasady jakie powinno spełniać takie gospodarstwo określone są w Rozdziale 2  

§ 10 niniejszego Programu. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

1. Sterylizacji oraz kastracji podlegają zwierzęta bezdomne, które trafiły do schroniska                     

z powodu nie znalezienia ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywane będą przez P.U.P.H.W „Gabi” Gabriela Bartoszek, NIP 

7561550144, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, lekarza weterynarii, na zwierzętach, u których nie istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1. Gminę, poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych do schroniska z tut. terenu na stronie internetowej 

Urzędu, w lokalnej prasie, poprzez rozmieszczenie stosownych ogłoszeń w ogólnodostępnych miejscach 

w budynku Urzędu, na terenie poszczególnych sołectw i placówek oświatowych, 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, które będzie zachęcać do adopcji, poprzez zamieszczanie 

fotografii oraz stosownych informacji nt. odłowionych z tut. terenu zwierząt na tablicy ogłoszeń schroniska, 

3. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

4. Współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

3. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej na tego 

rodzaju usługę z Gabinetem Weterynaryjnym „Zwierzyniec” lek. wet. Katarzyna Kożuch, ul. Wolności 38,  

42-283 Boronów. 

4. Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii zgodnie z warunkami 

określonymi w umowie, o której mowa w ustępie 3, na podstawie wystawionego rachunku (faktury). 

5. O odnalezieniu ślepego miotu zwierząt bezdomnych należy zawiadomić Urząd. Firma świadcząca usługi 

wyłapywania zwierząt dostarcza ślepy miot do przychodni weterynaryjnej wskazanej w ust. 3, która dokona 

jego uśpienia w sposób humanitarny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6460



§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać wymagania 

dotyczące odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm 

powierzchni określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 

ze zm.). 

Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Boronów zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie 

rolnym Pana Jacka Mokros „Mokros-Projekt” w Kochanowicach przy ul. Wiejskiej 10. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z P.U.P.H.W „Gabi" Gabriela Bartoszek, NIP 7561550144,  

ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, prowadzącym działalność gospodarczą w tym zakresie. 

§ 12. Finansowanie Programu. 

1.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

w wysokości 7.500,00 zł. 

2.  Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt – 1.550,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 1.600,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 300,00 zł; 

4) obligatoryjna kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 200,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł; 

6) opieka weterynaryjna nad zwierzętami, które brały udział w zdarzeniu drogowym na terenie gminy – 

800,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 150,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 2.200,00 zł; 

9) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel w trakcie 

roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6460


		2023-09-04T06:31:31+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




